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Om eierskapskontroll 
Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens 
eierinteresser i selskaper. Kontrollen kan rette seg mot kommunens eierrepresentant i et 
selskap, eller gjennomføres som en generell kontroll av kommunens rutiner for eierstyring.  
 
Et vanlig tema for eierskapskontroll er om den som utøver kommunens eierinteresser, gjør 
dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 
eierstyring.  

Plan for eierskapskontroll 
Kontrollutvalget har laget denne planen høsten 2024. Planen gjelder til og med 2028.  
Det kan bli nødvendig å oppdatere planen midtveis i planperioden på grunn av endringer i 
risikobildet. Slike endringer kan også føre til endringer i prioriteringen av eierskapskontroller.  
Planen bygger på en risiko- og vurderingsvurdering av selskaper som kommunen har 
eierinteresser i.  
For å finne fram til selskaper med høyest risiko, er planen basert på et bredt utvalg kilder: 
revisors risiko- og vesentlighetsvurderinger, innspill fra administrativ og politisk ledelse, samt 
innspill fra hovedtillitsvalgte. I sum gir dette et godt grunnlag for planen. 

Ressurser 
Kontrollutvalget har en begrenset årlig ressurs til forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og 
andre undersøkelser på 250 timer. 

Gjennomføring  
Revisjon Midt-Norge, som er kommunens revisor, leverer eierskapskontroller etter bestilling 
fra kontrollutvalget. Kontrollutvalget godkjenner revisors prosjektplan før arbeidet starter. 
Etter at eierskapskontrollen er gjennomført, rapporterer revisor til kontrollutvalget. Selskapets 
representanter og/eller kommunens eierrepresentant får vanligvis anledning til å uttale seg 
om rapporten før den behandles i kontrollutvalget. Rapporten sendes også på høring til 
kommunedirektøren, dersom den berører kommunedirektørens ansvarsområde.  

Rapportering og oppfølging 
Kontrollutvalget legger rapporter fra eierskapskontroll fram for kommunestyret med forslag til 
vedtak og videre oppfølging. Kontrollutvalgets skal sørge for at kommunestyrets vedtak blir 
fulgt opp, og rapporterer om oppfølgingen til kommunestyret. Rapporteringen skjer vanligvis 
gjennom kontrollutvalgets årsrapport, men kan i enkelte tilfeller gå som egen sak til 
kommunestyret. 

Prioriterte selskaper for eierskapskontroll 
Kontrollutvalgets prioriteringer går fram av oversikten på neste side.  
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Plan for eierskapskontroll  
 

Prioritert selskap Bakgrunn og forslag til innretning 

1. Generell 
eierskapskontroll. 

Gjeldende eierskapsmelding for Rennebu ble vedtatt av 
kommunestyret i april 2022. Det er en risiko for at 
styringsprinsippene ikke er tilstrekkelig forankret hos 
dagens representanter. Det er også en risiko for at 
bestemmelsene i eierskapsmeldingen ikke følges opp av 
de som er oppnevnt som eierrepresentanter. 
Konsekvensene av dette kan bli at kommunens 
eierinteresser ikke blir underlagt tilfredsstillende 
folkevalgt styring og kontroll. En generell 
eierskapskontroll kan vurdere dette. 

 
Mulige innfallsvinkler: 
• Skjer eierstyringen i samsvar med lover og forskrifter, 

kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 
eierstyring? 

• Er styringsprinsippene tilstrekkelig forankret hos 
dagens representanter, og er det gode rutiner for 
oppæring av eierrepresentanter? 
 

2. ReMidt IKS 

Selskapet gjennomfører lovpålagte selvkostoppgaver på 
oppdrag for kommunen, og eierstyringen er derfor av 
særskilt betydning for innbyggerne. Dette tilsier spesielle 
behov for en aktiv eierstyring. Når kommunen både 
kjøper tjenester fra selskaper og samtidig eier selskapet, 
kan det være en risiko for at disse rollene blandes. En 
eierskapskontroll kombineres med en forvaltningsrevisjon 
av selskapet. Temaet kan eksempelvis være selskapets 
økonomiforvaltning og overholdelse av selvkostreglene. 

Mulige innfallsvinkler: 
• Skjer eierstyringen i samsvar med lover og forskrifter, 

kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 
eierstyring? 

• Hvordan tas dialogen som kommunedirektøren har 
med selskapet inn til 
kommunestyret/eierrepresentantene? 

• Har kommunen systemer og rutiner som sikrer god 
sammensetning/nødvendig kompetanse i styret? 
 

 

 
 

Gjennomførte eierskapskontroller i perioden 2019-2023 
 

Det er ikke gjennomført noen eierskapskontroller i perioden. 


